

## SCBX – ข้อมูลสำคัญทางการเงิน

หน่วย: ล้านบาท	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง (% yoy)	(งบการเงินรวม)		
				ไตรมาส 4/2565	เปลี่ยนแปลง (% qoq)	เปลี่ยนแปลง (% yoy)
<b>รายได้</b>	<b>154,420</b>	<b>150,342</b>	2.7%	<b>38,258</b>	-3.8%	-2.4%
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	107,865	95,171	13.3%	29,340	5.9%	18.4%
รายได้ค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ	44,866	47,101	-4.7%	10,485	-10.8%	-15.9%
รายได้จากการลงทุนและการค้า	1,689	8,070	-79.1%	-1,567	NM	NM
<b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>	<b>69,874</b>	<b>63,556</b>	9.9%	<b>20,854</b>	23.1%	20.8%
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักสำรอง	<b>84,547</b>	<b>86,786</b>	-2.6%	<b>17,403</b>	-23.7%	-20.7%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	33,829	42,024	-19.5%	7,079	-8.7%	-40.8%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>37,546</b>	<b>35,590</b>	5.5%	<b>7,143</b>	-30.7%	-9.3%
เงินให้สินเชื่อ	2,377,214	2,301,835	3.3%	2,377,214	1.3%	3.3%
สินทรัพย์	3,454,452	3,314,565	4.2%	3,454,452	0.4%	4.2%
เงินรับฝาก	2,555,800	2,467,495	3.6%	2,555,800	0.9%	3.6%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	8.3%	8.4%	-0.1%	6.2%	-2.9%	-1.1%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม	1.1%	1.1%	0.0%	0.8%	-0.4%	-0.2%
ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิ	3.29%	3.00%	0.29%	3.54%	0.16%	0.42%
อัตราส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้	45.2%	42.3%	2.9%	54.5%	11.9%	10.5%
อัตราส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	93.0%	93.3%	-0.3%	93.0%	0.3%	-0.3%
อัตราส่วนสินเชื่อต่อคุณภาพต่อสินเชื่อรวม	3.34%	3.79%	-0.45%	3.34%	0.00%	-0.45%
สินเชื่อต่อคุณภาพ	95,329	109,114	-12.6%	95,329	3.5%	-12.6%
อัตราส่วนค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินเชื่อต่อคุณภาพ	159.7%	139.4%	20.3%	159.7%	-4.1%	20.3%
อัตราส่วนเงินกองทุนตามกฎหมาย	18.9%	18.7%	0.2%	18.9%	0.4%	0.2%
เงินกองทุนตามกฎหมาย	434,907	424,235	2.5%	434,907	0.6%	2.5%